

Kommunstyrelsen

Översyn av styrande dokument

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott uppdrar till nämnderna att redovisa styrande dokument inom sina respektive ansvarsområde till stadsledningskontoret senast den 1 september 2021. Kommunstyrelsens arbetsutskott noterar att nämnderna i samband med redovisningen även ska föreslå revidering eller upphävande av inaktuella styrande dokument som slutligen ska antas av kommunstyrelsen eller kommunfullmäktige. Om nämnderna identifierar ett behov av att revidera eller upphäva ett eller flera styrande dokument, men det behövs ytterligare tid för beredning ska en tidplan om detta anges i samma ärende.

Sammanfattning

Under 2017-2018 genomfördes en större översyn av kommunens styrande dokument. En redovisning av aktuella dokument skedde och en del dokument upphävdes i samband med detta. Det bedöms nu finnas ett behov av att se över om det fortsatt finns styrande dokument som är i behov av en revidering eller ett upphävande. Detta bedöms kunna ske genom att nämnderna uppdras att, inom sina respektive ansvarsområden, redovisa styrande dokument till stadsledningskontoret senast den 1 september 2021. Om nämnderna identifierar ett behov av en revidering eller upphävande av ett eller flera styrande dokument ska en tidplan om detta anges i samma ärende.

Ärendet

Kommunallagen utgör ramarna för kommunens befogenheter. Utöver kommunallagen och annan lagstiftning styrs kommunen av ett antal styrdokument som antas i kommunfullmäktige, kommunstyrelsen, nämnder eller av stadsdirektören. Kommunens förtroendevalda har möjlighet att genom styrdokument beskriva hur de vill realisera den politiska styrningen.

Under 2017 antog kommunstyrelsen ”*Styrdokument i Nacka kommun*”. Syftet med dokumentet ”*Styrdokument i Nacka kommun*” är att skapa en enhetlig struktur för och definition av kommunens olika styrdokument. Det ska noteras att utöver styrdokumenterna finns ett flertal andra politiskt antagna dokument i Nacka kommun som också har styrande

effekt. *Styrdokument i Nacka kommun* avser dock endast de styrdokument som utgör kommunens regelverk och av den anledningen omfattas exempelvis inte *Mål och budget*.

2018 genomförde stadsledningskontoret en större översyn av kommunens styrande dokument för att säkerställa att dessa var i linje med *"Styrdokument i Nacka"*. En redovisning av aktuella dokument skedde och en del styrande dokument upphävdes i samband med detta. Stadsledningskontoret bedömer nu att det finns ett behov av att se över om det fortsatt finns styrande dokument som inte är relevanta och om det därför finns ett behov av att revidera eller upphäva några av dessa. Detta bedöms kunna sker genom att nämnderna uppdras redovisar styrande dokument inom sina respektive ansvarsområde till stadsledningskontoret senast den 1 september 2021. Om nämnderna identifierar ett behov av en revidering eller upphävande av ett eller flera styrande dokument ska en tidplan om detta anges i samma ärende.

Ekonomiska konsekvenser

Styrdokumenterna ska genomsyras av Nacka kommuns styrmodell. Det innebär att styrdokumenterna bland annat ska verka för att de övergripande målen om *"Maximal nytta för skattepengarna"* och *"Stark och balanserad tillväxt"* ska uppnås. Genom att styrdokumenterna är ett verktyg för att de politiska målen uppnås säkerställs den mest effektiva användningen av skattepengarna.

Konsekvenser för barn

Styrdokumentet är ett verktyg för att förverkliga politiska mål och beslut som bland annat berör barn och unga. Genom att styrdokumenterna utgår från de övergripande målen *"Bästa utveckling för alla"* och *"Attraktiv livsmiljöer i hela Nacka"* medför det en strävan för kommunen att skapa en god utveckling och en attraktiv livsmiljö för barn.

Sidrah Schaidler
Stadsjurist
Stadsledningskontoret

Anneli Sagnérius
Kommunjurist
Juridik- och kanslienheten